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program a stanovisko pravidel-

ných (republikánů) prošly vilieo
hladce a že mluvčí ťannou a řa-

dou nvýeh věrných f pravidelných)
má dnen právě takovou moc ja-

kou měl před povstáním} nemá

prý pouze tukovou zodpovědnost

poněvadž táž kdykoli by v kon- -

zavítavšího krajana m váži a při-
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poměru podle které hledí ne

pak taky i za hovatí Tamní lidé
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piíliš fckroiuiií Nikdy si o tobě
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ra vystoupil vlastně jHiprvé také
Václav Štěpán o němž promluvě
no ji a hora cyklem "Tuberosy"
na krásné rotoiižeiié nálady Vr-

chlického (odejme ješlé ze jako
každým rokem i loni konservatoř

pražská pří výstupní zkoušce pro
vedla fckladby iiejb pší h žikň
svého komposicliilio oli'ci Jtylt

to Ant Janda Jaroslav Jeremiáš

a Josef Klička Zkusili v m mi-- ši

h i větších formách a dostalo se

jilll povzbudivého lispéchll téže

školy již dříve vyšel Lumír l'e
kra kterému ochotnický "Symfo-
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vlastni svou sféru což bylo by

iiejsptávnějši nesnadno věštili ja-

ko těžko líci kdo bude jejím ge- -

ncralíssiiuein Zůstanou Jon Suk

a Vítězslav Novák jen jejímu

sprostřeilkujíeíini články a gene-

rací našich "klasiokň" ři budou

jejími otci m vyvršitelt zároveň'
Ni le předbíhali vývoji Teti na-

jde si vždy uvé cesty Tolik jisto
že oba jmenovaní stojí hus na

přední stráži že oni to jsou kteří

te sou dnes pokrok české hudby na

SVVell bedrech Sllk přihlásil se V

době v niž ťiéct jest nám skládali
dildu veliké váhy Jeho "Pohád-

ka léta" cyklus hudebních básní
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lné tak jak do obchodu při-Vn- ě vlhkost z" vzdin hu pohb uje
chází totiž v cihlách lisovaných Soli se dá jen málo au kdyby se

tiemyslí že všechnu moudrost a
uěenost mimi spolkli ale rádi a v

každém směru dávají se pniiéovatí
('lověkein O kterém Vědí Že tllá V

ťm kterém oldeilu širší rozhled a

uecbnější a správnější názor ru-- ž

jaký maji oni sami Nikdy neJn-oí- í
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vzdělání nikdy o sporném před-

mětu neilebatuji hlulist vím a po-slli-

helii VŽily ji li'lll loiíiekým
mírným a píesvédéu jíi ím výkla-
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onom jediné slůvk" pravdy pří-

mým a ř svěděi-níi- !
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hvězdu brzy io!línt

ltívdni Matice školská na

Iiilin't Slezanů úpěnlivě vdá za

druhý milion konin pro
dé-t- i

1'roljiKlíuw a ro kýváme se '

Slečna Mikovi jioji-d- " tily il

1'ařie 1'řúli bychom si by i tam

zůstalo umťní její i při tom bu-

doucím vzrůstu duši í tál" —

český tu

Minulou sobotu slavena byla

symbolicky nevýslovně krásná

slavnost — vzkříšeni Dočkáme

se kily i vzkříšení života ameri-

ckých fVchňJ
t

V Sout li Omaze budou míti 4

dubna volby Jsme opravdu zví-

daví zda alespoň tentokráte kra-

jane tamní držet i budou s kraja-

ny a těmto z povinnosti pomohou

ku zvolení

Halleyova kometa blíží se k ze-

mi naší Mále více a íee t ím vi-

re pak jm blíží rostouc tím nnnší

strach ťivilisovaiiýeh lidí před je-

jími hrůzami a náb-dk- jejího
otřetnutí h" h naší planetou

Jsme na to hrdi že zdejší oehot-niek- é

sbory předešly všechny

spolky a okázalou obětavostí a

nadšením plně zadost uéinily
svým povinnostem

Nejkrásněji! vlastnosti života

našeho je harmonie a svorně obě-

tavá práce kterou zde žijeme je-

nom pro českou věe a jeden pro
druhého škoda že pouze ve —

snu

Strýček Joe doslal v koiiRresKU

takový výtopek že mu bylo asi

pořádné horko 1'rvní polénko

přiložil "ch korutrcHNiiík Sabath

které pak podpálil a na které uhlí

přiložil koi)(rreKi)ík Norri

1'řcnowiiá česká knihovna státní

jednou svou odbočkou v holírně
I tou tíná Dopity je stále rozebrá-

na Lidé ne tam hrnou od rána
do večera a dávají ne — holit a
t říhat 1'otom prý — nečteme

"V ochraně Najxdeona" ocitne
e v příštích dnech v Omaie "Shé
ratclka afaroJfiUiontl " která n u

rki "Ve aiabýeh rhíilVArh"
"Katakomb" na kt ré pmkáalt
"(íaidtnovitii robu" "Koiiku
Mti"
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jjrensu došlo k nějaké nepráv no

ti uvalena bude na insurgenty
Taková je tedy dnešní aituaee v

dumě zástupců Cannon jakožto
tulii vět znovu byl odhlasován in-

surgenty a výbor na pravidla je
('annonovým výborem jenž byl
rovněž vyvolán insurgenty takže
cokoli nv ní ('uniiou anebo výbor
na pravidla učiní bude se moci

lognky přiéisti jedině na vrub

I'ři tom ovšem fakP in

je Že revolucionáři spojili se zase
s pravidelnými dobře tomu
tak Icdnáním obou stran ukáže
se tílk alespoň kterou Z obou

stran a nikoli frakci té které stra-

ny bude dlužno v pádu potřeby
éittiti zodpovědnou za jakoukoli
nesprávnost Cannon bv I stec po-

ražen ni nebyl přemoen A pře-mo- ž

n nebude nsi nikdy Sám

demokratický ěa-o-
pi

" íílobe-dciiioera-
t " ačkoli velmi

d"bre ví o neoblibě canijoin-m- u

napsal: "Joseplt (J Canii"ii bude

pro příští konuii-s- s nejen éekatt-eei-

jako pravidelný zástupce ub

on bude éekanecm i jako mluv-

ci
"

Věříme tomu sami rádi A

proč"' 1'roto že Cannon sám po
chází nad z

distriktu v celé zemi který
hlasy svými slepé půjde Za ním

vždycky kdykoli bude se lleháze-t- i

o znovnzvolení llnde li pak
jednou zvolen a dům zástupců
většinou bude zase republikánský
pan Cannonovi nie nebude státi v

cestě by zase nebyl zvolen mhiv-ěí-

Dokázala to doba [o bou-

ři Všichni republikáni — až na

OSU) — V celém dome VVsIoVI Ke

pro Carmona jako mluvčího a vy-slovi- li

se pro něho i Norris Hin- -

shaw a Kittkaiil z Nebraskv Jest
liže pak všichni ti jsou pro něho

nyní kdy se těší popularitě nej-- j

menší proé by nebyli pro něho po
Volbách příštích? Nový výborná
pravidla domácího řádu sestává z

většiny republikánů a to mužů

kteří vesměs jsou ('annnuovcí ne-

vyjímaje ani JSoutella z lllinoisu

který při posledn! národní kon-

venci nominoval Cannona jako
předsedu přirovnávaje jej fc

Washingtonovi (prosím!) a k IJn-eolfiov-
i!

Skončila tedy památná
ona "revoluce" proti strýci Joe

i

ovj jenom — na piano

My iVcho-Aiiicriká-

jsme li-

dem opravdu velice zvláštním
Svým životem povahou a svými
názory skoro v každém ohledu a

směru lišíme se od Cechů zámoř-

ských

a

takže každý jenom trochu
byntrý a Houdný pozorovatel jenž
vm přijede z4 staré vlasti hravě
ten rozdíl rozpozaá za několik dní
svého pobytu im zi námi J 'roje ví
li pak o poměrei h našich vé mí- -

něllí Ke zloti Se potáže ftekne se
mu: "Co? Vy — green lioni

opvažujete se nás-- kritisovati?
Ná? Vždyť ještě máte kufr "na
dípu" a mléko vám teée po liradé
A vy tiHt ehecte reformovat? Vy?
My jsme e iam zrefortnovali a

jíí dávno Kantorů a nwŠtolů
zde nepotřebujeme Jako ten mohl

jste ed't doma odkud byste byl
kdybyste býval nenud le t dio

a

nei š I !" Takovýi h a podofi-nýt- h

Vtlini často však jŠtř hor
šieJt lov a výrazů eype na
hlavu takového upřímného člové-- k

taková apottsta í týí raději
" oilmlčí a veškeré další úmtdky
o uvéiti t troiiií jcdnoit pri
iÍy ie há m i„tk ái iru w W
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aspoň e -
! daUi m sic je uroda hub zno

trusu a smíchat jej asi h třetinou
- -- by se udržela dobra jakostelste plesáte hlíny II itia lna se i - -

- huU- - J"K- - 1'roto aby se sk izebrat z místa kde nerostou honby hlí} 10 i" J"-- prodloužila lelku- -
div abychom si nenasadili mi- -

J'! hc JM' druhem hbtraní a ai-- e led-st- o

dobrých amptouii houbv stiat- - kem na jemny prás-- jM uěenvnine J o le často jiz htalo totiž ze
- 11 ''bi málo ftckiicm že ibra
sjtatnoii hluioti se nasadily houbv

' bdku by mela stačit asi na 10 kry- -
spatné a ze pak byla dana vina tilovych yardu ahou plodí as
podhoubí Irus a blinou hc nechá d

?
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prostředky výrazem jak v har-

monii a rythmu smělým a kombi-

novaným tak i instiiimeiitací rif
fmované a skvělé Korma udržu-- '

je však v zákadu přee ještě urči-

tý a poznati Iný vtah ke klassické

synifoiiii most inei symfonií ve

kýi li předchůdců a nastávající
moderní Ještě pok roéib-jš- í pru-

huje léto skor řekli bychom olee

její Vitézlav Novák V tomto ob-

dobí bohužel nepřišel S žádlloll

nov nikou Sbírá patrné síly k

li tvému ťcILéind t1:!o lim ctil'

ná překvapit "Tomanu a lesní i

kde ji takřka krami
možnosti bylo dosaženo Mimo

znov iiuv ď-n- i j ho ro

malý orchestr op :iii z r 1 ' pro

M(ea poprvé luktefá čísla %

"Nočních nálad" op '!' ve Spol-

ku pro pěstování písně jenž v u

1!mi' zahájil svou činnost prá- -

v večeřen písní Novákových)
ikdvž bvlv krátě- - picl tím v li- -

istopadu pí Marii Musilovou

o večeru písní ťméleeké besedy
I ' I ' - 4 i I
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--atiého bolné vášnivými touhami

vvplnéného cvklu kterv'
vvá- -l éá -

sfcn- - z popudu berlínského na- -

kltdať Utv i Siiňrockova (lítii"

kmiiponov au t na originály ne

neeke Nevytasil li se ov ak ni

znlnoii novou prat vyslal za to

iďi sveta (í prosineei radu svvcli

zikit schopnou utvoriti k b-- U

'mladého vch mistra novou sko- -

n'L i l o i

galantní rraniiwk mmi-c- iiii- -

pramcnttií Kaní Nedbal mysti-k- ý

zadumaný hloubavý Ladi-

slav Cy pálek vyhraněný a svých
ítů si plné vědomý Jaroslav No-

votný efektně bravurní Václav

Štěpán JSudoucnost ukáže zda

všichni vytrvají a co vytěží z hřiv-

ny sobě svěřené Není však tato
novákovská skupina jediným do-- j

rosteni evsal raší nové síly a

tU H men"ilil tli M větším Úspě-

chem probíjejí se k ŽivotU Iltied
v březnu tu r uspořádal Hlahol

vinohradský koncert rukopisných
novinek v němž výhodné re-

presentoval Ot líradáé větším

tiitižskýto sborem h průvodem or
chestru "Na fiolgatě" Chmuniá
báseň Maeharova přiměla sklada
tele místy k mocnému vypětí íl

Současné přihlásil e tu Jindřich
Máslo dvěma ženskými sbory a

kapela na dova Kaminského a uni

tou " naší vesnice" jež rozvi-

nula několik b hounkvch nálad a

obrázků i prošd též dr Otakar
Zich jí ode dříve avýui evklem

"Matičce" í svou hudebné (mhli
čističkou éasto břitkou činností a
ttáiiiý 1'odal ukázku Jt cyklu ba

rytouových pístd "Z mělnické

kály" a půiohhý míšný bor
'1'olka Jde"( v sm' věci itt-

rciiiii( spiše r fb Í io i U t rv
třídní vyniklé všechny ua bva t
Nerudova TV í ukládat! vv!l
lít iloke puto-- ' pro llnkí
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vzalo mnoho solí ochladilo bv to
záhon násadou do té mírv } by
to tiylo na ujmu výtěžku hub

odraeriou vodou n přidav fe„
„álo soli se zalévá oak vlc Llv

zalévat Ktřcba Sůl n'j'n že

ort vitikost ale i pohlcuje ze

vlocloi lolné l 1 :t ::

hnojvé látkv j- - tó
dv

důle'

a vvznamnéiší u„7U „i--

Jvní sofi „cž by „ zprvu Zdálo
i O se lyce teploty tli liejpnzni- -

fJ-- ' teplota pro vyvm hub je
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